
独立行政法人日本スポーツ振興センター公示　投競第４号

　スポーツ振興投票の実施等に関する法律施行規則（平成１０年文部省令第３９号）
第３条第１項の規定に基づき、次のとおり競技会を指定しましたので、同条第２項の
規定に基づき、公示します。

　２０２２年１２月７日
独立行政法人日本スポーツ振興センター　　　　

理事長　　芦立　　訓　　

　１　スポーツ振興投票の名称
　 　 別紙のとおり

　２　スポーツ振興投票券の発売期間
　 　 別紙のとおり

　３　業務を委託する金融機関の名称及び所在地
　　（１）　楽天銀行株式会社（ただし、インターネット販売に限る。）
　　　　　　東京都港区港南２丁目１６番５号
　　（２）　PayPay銀行株式会社（ただし、インターネット販売に限る。）
　　　　　　東京都新宿区西新宿２丁目１番１号
　　（３）　株式会社三井住友銀行（ただし、インターネット販売に限る。）
　　　　　　東京都千代田区丸の内１丁目１番２号
　　（４）　住信ＳＢＩネット銀行株式会社（ただし、インターネット販売に限る。）
　　　　　　東京都港区六本木１丁目６番１号
　　（５）　auじぶん銀行株式会社（ただし、インターネット販売に限る。）
　　　　　　東京都中央区日本橋１丁目１９番１号　　

　４　競技会に係る合致割合の種類
　　　開催された特定指定競技会に対する投票とその特定指定競技会の経過又は結果
　　が合致した数を開催試合結果等数で除した割合のうち、次のものを競技会に係る
　　合致割合とする。
　　　１等　１０割

　５　指定する競技会の名称
　 　 別紙のとおり

　６　特定指定競技会を実施する期日又は期間
　 　 別紙のとおり

　７　投票の種類
　 　 別紙のとおり

　８　特定指定競技会で対戦するサッカーチーム名
　 　 別紙のとおり

　９　１等の払戻金の最高限度額について本センターが定める金額
　　　一口２００円に対し、５億円

　１０　その他
　　　発売及び払戻しは全国

スポーツ振興くじ（競技会）の競技会の指定の公示
（第６回）



別紙

第６回
　・　スポーツ振興投票の名称
　　　第６回スポーツ振興くじ（競技会）

　・　スポーツ振興投票券の発売期間
　　　２０２２年１２月８日（木）～同年１２月９日（金）

　・　指定する競技会の名称
　　　FIFAワールドカップカタール2022（FIFA World Cup Qatar 2022）
　　　ただし、当該競技会の準々決勝以降を対象とする。

　・　特定指定競技会を実施する期日又は期間
　　　２０２２年１２月１０日（土）～同年１２月１９日（月）
　　　ただし、当該競技会の最終試合が終了する日までとする。

　・　特定指定競技会で対戦するサッカーチーム名
　　　下表の№1から№8のサッカーチーム

〔№〕

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

フランス

モロッコ

ポルトガル

〔サッカーチーム名〕

オランダ

アルゼンチン

クロアチア

ブラジル

イングランド



　・　投票の種類
　　　ＷＩＮＮＥＲサッカー競技会予想　W杯 2022 決勝カード予想
　　　「FIFAワールドカップカタール2022（FIFA World Cup Qatar 2022）」の決勝で対戦する
　　チームの組み合わせについて下表の１６種類
　　　開催試合結果等数は１（対象となる特定指定競技会数は１）

〔№〕

№1

№2

№3

№4

№5

№6

№7

№8

№9

№10

№11

№12

№13

№14

№15

№16

アルゼンチン ｖｓ モロッコ

アルゼンチン ｖｓ ポルトガル

ブラジル ｖｓ モロッコ

ブラジル ｖｓ ポルトガル

〔投票の種類〕

オランダ ｖｓ イングランド

オランダ ｖｓ フランス

ブラジル ｖｓ イングランド

ブラジル ｖｓ フランス

クロアチア ｖｓ イングランド

クロアチア ｖｓ フランス

クロアチア ｖｓ モロッコ

クロアチア ｖｓ ポルトガル

オランダ ｖｓ モロッコ

オランダ ｖｓ ポルトガル

アルゼンチン ｖｓ イングランド

アルゼンチン ｖｓ フランス


